

**PROTOKÓŁ NR 48/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI,
KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU
21 MARCA 2023 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW
POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ**

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 6 radnych. Wobec braku projektów uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodnicząca Komisji przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:

- 1) informacja na temat doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, dla których organem prowadzonym jest Powiat Tarnogórski w latach 2021-2022,
- 2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 3) sprawy bieżące.

Ad 1)

Iwona Lisek inspektor w Biurze ds. Pracowników Oświaty przedstawiła informację na temat doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, dla których organem prowadzonym jest Powiat Tarnogórski w latach 2021-2022 (załącznik nr 2).

Ad 2)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 47/23 z posiedzenia Komisji w dniu 21 lutego 2023 roku.

Połączył się zdalnie radny Krzysztof Piasecki - 7 radnych obecnych.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 3)

Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy jest nowa koncepcja promocji szkół ponadpodstawowych w powiecie tarnogórskim.

Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że 7 marca w Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim odbyło się Forum Edukacji Zawodowej. Jest to wynik wspólnej pracy organu prowadzącego i przedstawicieli szkół, które zajmują się kształceniem zawodowym. Spotkania odbywają się od jesieni ubiegłego roku, to jest pierwszy owoc tej współpracy. Forum zostało bardzo dobrze odebrane. Zaproszonymi gośćmi byli dyrektorzy, wychowawcy oraz doradcy zawodowi ze szkół z terenu powiatu tarnogórskiego. Frekwencja była bardzo dobra. Oprócz tego zorganizowano targi edukacyjne oraz przeprowadzono ankietę wśród blisko 1 000 ósmoklasistów z terenu powiatu. W ankiecie były pytania, które mają na celu pomóc lepiej dotrzeć do młodych ludzi z informacjami na temat naszych szkół. Podobna ankietą została poprowadzona wśród uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych, aby sprawdzić skąd oni powzięli informacje na temat kierunków proponowanych przez poszczególne szkoły. Planuje się zaprosić do współpracy młodzież, ponieważ ona najlepiej wie jak szkoły powinny być promowane.

Radny Artur Maligłowska powiedział, że trzeba dotrzeć do rodziców ósmoklasistów, ponieważ to oni mają największy wpływ i to oni pracują nad świadomością dzieci. Jeżeli rodzic nie będzie chciał żeby dziecko poszło w szkolnictwo zawodowe, to dzieci nie pójdą. Najlepiej dotrzeć do rodziców na początku roku szkolnego. Cały czas w rodzicach jest chęć, żeby dzieci uczęszczały do liceum ewentualnie technikum, a o szkole zawodowej mają inne myślenie i tej możliwości nie dopuszczają. Dodał, że był ze swoją klasą wychowawczą na targach edukacyjnych wszystko było bardzo interesująco i ciekawie przedstawione.

Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że poszedłby nawet o krok dalej i zaczął już w 7 klasie próbować docierać do rodziców uczniów. Na Forum

Edukacji Zawodowej byli zaproszeni dyrektorzy i wychowawcy, bo oni mają kontakt z rodzicami. Ma też świadomość, że targi edukacyjne to jest fajna rzecz, ale część młodzieży traktuje to, jako dzień wolny od nauki. Dodał, że są prowadzone starania, aby docierać do rodziców przez platformy społecznościowe. Została wykonana analiza przez „Mechanika”, z której wynika, że informacje przekazywane przez media społecznościowe dotyczące naboru i promocji szkół są odbierane w 80% przez osoby w średnim wieku i w większości są to kobiety. Chce, aby w promocji szkolnictwa zawodowego pomagali także wychowawcy. Zdarza się, że wychowawcy sami promują licea ogólnokształcące. Być może to wynika z tego, że mają zbyt małą wiedzę na temat tego jak wygląda kształcenie zawodowe. W trakcie Forum były przekazane informacje na temat kształcenia zawodowego, każda szkoła miała możliwość zaprezentowania kierunków kształcenia i dodatkowych atrakcji. Podawano informacje jakie plusy ma każda ze szkół, jakie są jej silne strony np. praktyki zagraniczne. Liczy, że również przy pomocy szkół podstawowych uda się to wszystko zrealizować. Nie wszyscy chcą współpracować, ale będą prowadzone starania, aby jak najwięcej dyrektorów i wychowawców podjęło współpracę, ponieważ chce, aby to Forum odbywało się cyklicznie. Zakłada też, że będzie to robione wcześniej, teraz było już trochę późno, ale dlatego, że pomysł zorganizowania Forum był świeży, narodził się w grudniu.

Radny Artur Maligłówka powiedział, że jest to naprawdę trudny temat, parę lat temu był nawet pomysł stypendiów dla uczniów szkół zawodowych finansowanych przez jeden z większych zakładów pracy w powiecie, do tego była gwarancja zatrudnienia. Nawet stypendium nie przekonywało uczniów do pojęcia kształcenia zawodowego. To jest bardzo skomplikowane zagadnienie, trzeba pokazać, że dzisiaj na rynku potrzebni są fachowcy. Jeśli rodzice będą na to otwarci i będą przekonani, to uczniowie będą chętniej wybierać szkoły tego typu.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

(-) Monika Oleś